WOWOW

各位

2025年9月5日

株式会社 WOWOW 代表取締役 社長執行役員 山本 均 (コード番号:4839 プライム市場)

プレスリリース

当社放送35年目を迎える「全豪オープンテニス」。WOWOWオンデマンドで全試合・全コートライブ配信決定!



株式会社WOWOW(本社:東京都港区、代表取締役 社長執行役員 山本 均、以下「WOWOW」)は、2026年1月 18日(日)に開幕する「全豪オープンテニス」の放送・配信を決定いたしました。開局翌年(1992年)から毎年放送してきた本大会は、来年で放送35年目を迎えます。なお、前回大会に引き続きWOWOWオンデマンドでは全試合・全コートのライブ配信を実施いたします。

「全豪オープンテニス」は、1905年に初開催されたテニス四大大会(グランドスラム)のひとつで、毎年1月にオーストラリアのメルボルンで開催されます。サーフェスはハードコートで、シーズン最初のグランドスラムとなります。

前回大会では、男子シングルスはヤニク・シナー選手が大会2連覇を達成。また女子シングルスはベテランのマディソン・キーズ選手がグランドスラム初優勝を果たしました。男子シングルスはシナー選手とカルロス・アルカラス選手の2強時代に突入する一方、女子シングルスは若手とベテランが入り混じる混戦となっており、全豪テニス2度の優勝を誇る大坂なおみ選手にも期待が高まります。車いすテニスでは、ともに全豪優勝経験のある小田凱人選手と上地結衣選手の活躍に注目です。

■テニス オーストラリアCCO セドリック・コーネリス コメント

WOWOW has been one of our most enduring and valued broadcast partners, playing a vital role in growing the Australian Open's presence in Japan. The WOWOW team's passion for the sport and dedication to delivering a world-class viewing experience has helped shape the way Japanese fans connect with the AO. We're thrilled to continue this journey together and look forward to building on our shared success with even more innovation and fan engagement in the years ahead.

WOWOWは私たちにとって最も永続的で価値ある放送パートナーのひとつであり、全豪オープンテニスの日本における存在感を高めるうえで不可欠な役割を担ってきました。WOWOWチームのスポーツへの情熱や、世界最高水準の視聴体験を届けるための尽力は、日本のファンが全豪オープンテニスとつながる在り方を形作ってきました。今後もこの旅路を共に歩み、より一層のイノベーションとファンエンゲージメントにより、これまで以上の成功を築いていけることを楽しみにしています。

■株式会社WOWOW 代表取締役 社長執行役員 山本 均 コメント

30年以上にわたるテニス オーストラリアとのパートナーシップを通じて、来年も胸が高鳴るような白熱した試合や感動の瞬間を日本の皆さまにお届けできることを、大変うれしく思っております。WOWOWは開局以来、「世界最高峰のスポーツを、リスペクトをもって日本のお客さまにお届けする」という指針のもと、全豪オープンテニスの中継を続けてまいりました。これまで、日本人選手の活躍をはじめ、数々の名勝負をお届けしてまいりましたが、こうした姿勢をテニス オーストラリアより高く評価いただいたことに、心より感謝申し上げます。今後は、テニス オーストラリアとの関係をより深め、共に新たな取り組みにも積極的に挑戦し、日本におけるテニス文化のさらなる発展に貢献できるサービスの展開を目指してまいります。

放送・配信予定等の詳細は、下記番組オフィシャルサイトおよび公式SNSアカウントにて随時更新いたします。

WOWOWテニス公式サイト:<u>https://www.wowow.co.jp/sports/tennis/</u>

WOWOWテニス公式X & Instagram: @wowowtennis

※「全試合・全コート」のライブ配信については、主催者側の都合により映像制作されない試合は配信いたしません。予めご了承ください。

報道関連・IR関連のお問い合わせ

経営管理局 広報・IR部 TEL:03-4330-8080 E-mail:corp.support@wowow.co.jp コーポレートサイト:https://corporate.wowow.co.jp SNS(X):https://x.com/WOWOW Inc